

ExpertBeslag A/S

Smedeland 1B, 2600 Glostrup

CVR-nr. 32 05 91 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Jørn Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

ExpertBeslag A/S
Smedeland 1B
2600 Glostrup

CVR-nr.: 32 05 91 39
Stiftet: 2. februar 2009
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Johny Kenn Andersen, Formand
Bo Fensmark Frederiksen
Jørn Lund
Lars Johnny Anckar
Jan Larry Örneholt

Direktion

Bo Fensmark Frederiksen, Administrerende Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Modervirksomhed

Direkte moderselskab er Danzafé Gruppen A/S. Ultimativt moderselskab er Hardware Group A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er grossisthandel med beslag og værktøj, som primært afsættes til byggeprojekter igennem tømrer, snedker og entreprenører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.096.554 kr. mod 11.353.616 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -432.784 kr. mod 47.701 kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på 5.339.838 kr. mod 5.292.138 kr. sidste år.

Resultatet er ikke steget på linje med ledelsens tidligere udmeldte forventning, dog skal dette ses i forhold til de prisstigninger, som har påvirket markedet.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigende vækst i top og bundlinjen for regnskabsåret 2024.

Videnressourcer

For at sikre, at selskabets medarbejdere er i stand til at levere en høj grad af faglig sparring med kunderne, sker løbende undervisning og kompetenceudvikling, både internt og eksternt. Væsentlige arbejdsgange er dokumenteret og viden opsamles i ERP/CRM systemer.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at minimere miljøpåvirkninger fra driften, herunder bl.a. ved at optimere emballageforbrug, konsolidere varefremsendelser og optimere kørselsruter. Derudover sorteres affald.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	12.096.554	11.353.616
1 Personaleomkostninger	-11.929.812	-10.917.186
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-91.017	-10.140
Driftsresultat	75.725	426.290
Andre finansielle indtægter	8.654	6.020
Øvrige finansielle omkostninger	-622.424	-349.059
Resultat før skat	-538.045	83.251
2 Skat af årets resultat	105.261	-35.550
Årets resultat	-432.784	47.701
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	47.701
Disponeret fra overført resultat	-432.784	0
Disponeret i alt	-432.784	47.701

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.644	85.140
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.644</u>	<u>85.140</u>
	Deposita	165.925	170.589
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>165.925</u>	<u>170.589</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>230.569</u>	<u>255.729</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.232.433	16.006.247
	Varebeholdninger i alt	<u>15.232.433</u>	<u>16.006.247</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.011.623	10.729.318
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	316.217	20.630
	Udskudte skatteaktiver	42.072	30.113
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	93.302	0
	Andre tilgodehavender	3.309.783	2.986.864
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.231	130.474
	Periodeafgrænsningsposter	10.462	32.129
	Tilgodehavender i alt	<u>14.787.690</u>	<u>13.929.528</u>
	Likvide beholdninger	9.169	11.845
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.029.292</u>	<u>29.947.620</u>
	Aktiver i alt	<u>30.259.861</u>	<u>30.203.349</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.407.054	4.839.838
	Egenkapital i alt	<u>4.907.054</u>	<u>5.339.838</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	800.050	772.995
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>800.050</u>	<u>772.995</u>
	Gæld til pengeinstitutter	11.239.800	12.251.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.145.546	4.406.138
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.691.185	5.756.617
	Selskabsskat	0	56.650
	Anden gæld	1.476.226	1.559.943
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.552.757</u>	<u>24.090.516</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.352.807</u>	<u>24.863.511</u>
	Passiver i alt	<u>30.259.861</u>	<u>30.203.349</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.839.838	5.339.838
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-432.784</u>	<u>-432.784</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.407.054</u>	<u>4.907.054</u>

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.150.836	10.158.377		
Pensioner	651.697	634.853		
Andre omkostninger til social sikring	127.279	123.956		
	11.929.812	10.917.186		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 18	 17		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-93.302	56.650		
Årets regulering af udskudt skat	-11.959	-21.100		
	-105.261	35.550		
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023	
	11,9%- 13,25%			
Bestyrelse		130.474	4.231	
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	800.050	0	800.050	800.050
	800.050	0	800.050	800.050

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 11.240 er der udstedt skadeløsbrev på t.kr. 12.500, der giver pant i varebeholdninger, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og driftsinventar. Skadeløsbrev er ligeledes pantsat for søsterselskabs gæld til pengeinstitut.

	t.kr.
Varebeholdninger	15.376
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.012
Driftsmateriel	65

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse på i alt t.kr. 593, heraf forfalder t.kr. 338 indenfor 1 år og t.kr. 0 forfalder efter 5 år.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen er på i alt t.kr. 403.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskylderkaution for søsterselskabers, Danzafe A/S og Hansens Lellinge A/S, mellemværende med Jyske Bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 11.272 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardware Group A/S, CVR-nr. 43337726, som er administrationselskab og hæfter fra 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Danzafe Gruppen A/S, cvr. 37179809 ApS pr. 15. juni 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
